Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 28 de setembro de 2021

Oficio nº 910/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 211/2021, protocolado sob nº 1230/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 27/09/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wellerson Mayrink de

Paula solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, o

motivo pelo qual o Município mantém a locação do imóvel onde foi instalado o Hospital

de Campanha e até quando se pretende manter a locação, mesmo com a unidade já

fechada.

O Vereador destaca que tais informações são importantes para fiscalização dos

gastos públicos, considerando-se a diminuição do número de casos de Covid-19 na

região e a tendência de melhora do cenário devido ao avanço da vacinação.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente